
1 

18. schůze RO Kobylnice dne 25.8.2015 
 
Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Štefková, Ulbrichová  
Omluveni: Florian 
 
 
 Program schůze: 

1. Ustavení povodňové komise 
2. Sociálně právní ochrana dětí 
3. Změna rozpisu rozpočtu 7/2015 
4. Rozpočtové opatření 9/2015 
5. Dar rodičům prvňáčků, věcné dary 
6. Smlouva o smlouvě budoucí E.ON 
7. Vyřazení křovinořezu 
8. Nabídka na kouzelnické představení 
9. Sjednání veřejnoprávní smlouvy 
10. Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice 
11. Nákup myčky nádobí – investice 
12. Povolení výjimky z počtu dětí 
13. Různé 

 
 

1. Ustavení povodňové komise 
 
V rámci tzv. krizového řízení je mimo jiné třeba zajistit trvalou povodňovou komisi. Ze 
zkušenosti z jiných obcí a z předchozích období se jeví jako nejvhodnější, aby funkci 
povodňové komise plnila rada obce. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením §78 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ustavuje 
povodňovou komisi ve složení předseda – starosta, členové – ostatní členové Rady obce. 
 
hlasování:              4 pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

2. Sociálně právní ochrana dětí 
 
Na základě zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí je od 1. 1. 2015 Obecní úřad 
Kobylnice orgánem poskytujícím sociálně-právní ochranu na území obce. Jako takový je 
povinen vypracovat standardy sociálně-právní ochrany dětí a pak je aplikovat při výkonu své 
činnosti na tomto úseku. Standardy tvoří přílohu č. 1 zápisu.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí standardy 
sociálně-právní ochrany dětí na území obce Kobylnice. 
 
hlasování:             4 pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

3. Změna rozpisu rozpočtu 7/2015 
 
Změna spočívá v přesunu ze služeb na opravy u dešťové kanalizace (vpusť na ulici Za Humny)              
a přesunu prostředků na nákup materiálu na světluškový průvod z rezervy příslušného paragrafu. Změna 
rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu. Dále po přípravě této změny rozpisu rozpočtu se ukázalo, že 
je potřeba převést z  § 3113 pol 6121 org. 200 (stavební investice) na § 3113 pol 6122 (strojní investice) 
na myčku (viz bod 11). 
 
 



2 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu 
rozpočtu č. 7/2015. 
  
hlasování:                4 pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

4. Rozpočtové opatření 9/2015 
 
V rozpočtu jsou naplánovány výdaje pro rodiče 18 žáků 1. třídy ve výši vždy 1.000 Kč na každého 
prvňáčka z Kobylnic. Podle výkazu však bude těchto dětí 20 (ve třídě bude ještě jeden žák z Prace), 
proto se posiluje tato položka o 2.000 Kč. Dále se provádí oprava zaúčtování daru stárkům na kroje, kdy 
se tento výdaj převádí z § 3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků na § 3319 ostatní záležitosti 
kultury. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 3 zápisu.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření 
č. 9/2015. 
 
hlasování:            4  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

5. Dar rodičům prvňáčků, věcné dary 
 
Obec každoročně poskytuje rodičům prvňáčků, jestliže alespoň jeden z rodičů je přihlášen 
k trvalému pobytu v Kobylnicích, dar ve výši 1.000 Kč na každého žáka první třídy. Letos je 
takových žáků 20, jejich soupis je uložen u účetní obce. Dále je každoročně poskytován věcný 
dar všem prvňáčkům (i přespolním) v hodnotě cca 40 Kč ve formě tužek, pastelek, pravítka, 
gumy apod. V loňském roce obec přispěla na drobné vybavení do MŠ a do školní družiny 
v součtové hodnotě 5.000 Kč. V letošním roce se navrhuje přispět nákupem drobného vybavení 
do družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ v hodnotě 2.500 Kč. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje dar 
fyzickým osobám – rodičům (z nichž alespoň jeden je hlášen v obci k trvalému pobytu) žáků  
1. třídy ZŠ Kobylnice ve výši 1.000 Kč na každého žáka. Rada dále schvaluje věcný dar 
každému žáku první třídy v hodnotě do 40 Kč. Rada také schvaluje nákup drobného vybavení 
do školní družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ v hodnotě do 2.500 Kč. 
 
hlasování:            4  pro                           0 proti                      0 zdržel se   
 
  

6. Smlouva o smlouvě budoucí E.ON 
 
Manželé Šmídovi se chystají na výstavbu RD v ulici Za Humny. Pro tuto výstavbu potřebují přípojku el. 
energie, kterou zajišťuje firma E.ON Distribuce. Pro realizaci a existenci přípojky se zřizuje smlouva    
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030024087/002 mezi Obcí Kobylnice a E.ON, DISTRIBUCE 
a.s. 
 
hlasování:                3 pro                      0 proti                         1  zdržel se   
 
 

7. Vyřazení křovinořezu 
 
Křovinořez Stihl, pořízený v roce 2009 jeví známky velkého opotřebení, špatně startuje, v otáčkách 
zhasíná, nemá výkon. Odborná firma vydala posudek, podle kterého cena opravy převyšuje hodnotu 
stroje a je nerentabilní. 



3 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení 
křovinořezu Stihl FS450, inv. č. 10191 a jeho fyzickou likvidaci odevzdáním autorizované firmě 
zpětného odběru zařízení. 
 
hlasování:              4 pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

8. Nabídka na kouzelnické představení 
 
Magické divadlo KATONAS nabízí představení v délce cca 90 minut v ceně 3.500 Kč. Jeho vystoupení 
by bylo možné např. 1.9. odpoledne a nebo při jiné příležitosti (Mikulášská). Kulturní komise hodlá tuto 
nabídku využít na Mikulášský rej dne 5.12.  
 

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku magického 
divadla KATONAS na akci Mikulášský rej. 
  
hlasování:               3 pro                   0     proti                      1    zdržel se   
 

 
9. Sjednání veřejnoprávní smlouvy 

 
Obec Sokolnice vypověděla veřejnoprávní smlouvu o projednávání přestupků (viz 17. schůze rady). 
právník obce vypracoval návrh nové veřejnoprávní smlouvy tak, aby postihovala řešení všech přestupků 
a správních deliktů. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu. Není reálné očekávat, že by město 
Šlapanice vykonávalo tuto činnost pro okolní obce zdarma, návrh smlouvy jako vyjednávací pozici 
navrhuje úplatu ve výši 1.000 Kč za každý oznámený přestupek, či správní delikt nebo za každý 
přestupek či správní delikt projednaný z úřední povinnosti. Návrh smlouvy ze strany města 
bude předložen orgánům obce ke schválení. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. pověřuje starostu obce projednat 
s Městem Šlapanice tento návrh veřejnoprávní smlouvy tak, aby pokud možno byla tato smlouva účinná 
od 1.1.2016. 
  
hlasování:               4 pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

10. Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice 
 

Starosta projednal s ředitelkou ZŠ záležitosti z minulé schůze rady a vzhledem k blížící se tvorbě 
rozpočtu obce ji vyzval k předložení prvního návrhu rozpočtu školy. Tento návrh má ředitelka předložit 
v pondělí 24.8., požádala o změnu termínu na 25.8. po konzultaci s účetním Klofandou. Dne 25.8. 
předložila návrh rozpočtu, který tvoří přílohu č. 6 zápisu. Tento návrh bude podroben diskusi a na příští 
schůzi rady bude připomínkován tak, aby po jeho precizaci a projednání s ředitelkou bylo možno jej 
zahrnout do přípravy rozpočtu obce na rok 2016. 

 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí       
1. návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice.  
 
hlasování:              4 pro                   0     proti                      0    zdržel se   

 
 

11. Nákup myčky nádobí – investice 
 
Na minulé schůzi rady obce bylo vzato na vědomí, že bude pořízena myčka nádobí do výdejny jídla ve 
školní družině a byl dán ředitelce ZŠ úkol, pořídit myčku nejpozději do 15.9.2015. Mycí zařízení 
požadované kapacity a kvality však včetně DPH stojí více než 40 tis. Kč (viz nabídka v příloze č. 7 
zápisu) a je tedy investicí. Její pořízení není tedy v pravomoci ředitelky, ale pořídit myčku musí 
zřizovatel.  Příslušná změna rozpisu rozpočtu byla provedena v bodu 3 programu. 
 



4 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup mycího 
stroje SILANOS A670F za 44.649 Kč vč. DPH. Rada obce zároveň doporučuje zastupitelstvu obce 
tento mycí stroj svěřit ZŠ a MŠ Kobylnice.  
  
hlasování:                3 pro                   0     proti                      1    zdržel se   
 
 

12. Povolení výjimky z počtu dětí 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice požádala dne 25.8. zřizovatele o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ. 
Základní počet dětí v oddělení je 24. MŠ má dvě oddělení a hygiena umožňuje umístění až 25 dětí na 
jedno oddělení. K tomu je však dále zapotřebí schválení této výjimky ze strany zřizovatele. Obec se 
dlouhodobě snaží uspokojit požadavky co nejvíce rodičů na umístění dětí do předškolního zařízení        
a proto se navrhuje tuto výjimku povolit. 

 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.  a v souladu 
s ustanovením § 23 a § 177 odst. 12 zák.č. 561/2004 Sb. schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ a to ze         
48 na 50 dětí.  
 
hlasování:              4 pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

13. Různé 
 
Manželé Bednářovi oznámili, že v jejich domě občas poklesne tlak veřejného vodovodu až k nule. 
Kapacita distribuční sítě (Ponětovice – Kobylnice) zřejmě není v tomto horkém létě dostatečná a při 
velkých odběrech není na horních koncích sítě tlak. Starosta jednal na VAS o úpravě armatur 
regulačního ventilu v Ponětovicích a zároveň se dále připravuje vodojem na Prateckém kopci a posílení 
sítě pro Kobylnice, Ponětovice a Praci. Jednáním s ekonomickým útvarem VAS bude zjištěno, zda tuto 
úpravu je možné hradit z provozních prostředků VAS, či zda ji jako technické zhodnocení bude hradit 
obec.  
 
Ing. Jindřich Klaška má pronajatý pozemek v ulici Krátké. Dne 25.8. bylo zjištěno, že již několik dní se 
v pronajatém prostoru vyskytují ovce, což je v rozporu se sjednaným účelem pronájmu. Bude mu 
zaslána výzva k okamžité nápravě (do 31.8.), jinak mu bude dána výpověď z nájmu. 
 
Jeden z pracovníků na VPP (Prosecký) si našel jiné zaměstnání a bude mu umožněno ukončit pracovní 
poměr dohodou. 
 
Oprava opevnění hospodářského mostu (pod bytovkami) musela být přerušena těsně před dokončením 
vinou velkých dešťů. Po snížení hladiny vody v potoce je zřejmé, že bude potřeba ještě opravit dlažbu 
dna. Firma BARABA bude starostou telefonicky vyzvána k urychlenému ukončení prací. 
 
Je potřeba vyhlásit upozornění na pravidla pálení suchých rostlinných zbytků, protože podle OZVO se 
může k pálení kromě středy využít i první a poslední sobota v říjnu. 
 
Objednat nový strom – dub k parkovišti na ulici Táborské. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 26.8.2015. 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                                   místostarosta 

 
 


